
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Presa d'atto delibera n. 198 del 12/02/2016 "Rinnovo così come previsto nel CSA e nel
bando di gara, per ulteriori dodici mesi della fornitura in forma consorziata tra le Aziende sanitarie
ARNAS CIVICO di PALERMO, AOU POLICLINICO di MESSINA, ARNAS GARIBALDI di CATANIA, ASP di
Messina e ASP di Trapani, del servizio di terapia inalatoria con Ossido nitrico».

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO
Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Rocce I la)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
Oott.ssa OlgaJAarlett

I Dirigente Responsabile F.F.
Settore Provveditorato

(DÀ£.ssatrs4Jia R )̂

Seduta del giorno O 5 OTT. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con verbale di deliberazione n. 1590 del 12.06.2014 questa ARNAS ha disposto l'integrale ed immediato

recepimento delle risultanze della procedura di gara in Unione di acquisto aggiudicata dall'ARNAS CIVICO di Palermo , in

qualità di Azienda Capofila, giusta delibera di aggiudicazione definitiva n. 162 del 13.02.2014, per la fornitura biennale

del servizio di terapia inalatoria con Ossido Nitrico con eventuale rinnovo per ulteriori mesi dodici;

Che il rapporto con la ditta RIVOIRA PHARMA Sri, aggiudicataria della fornitura di cui al superiore capoverso, ha avuto

decorrenza dal 07.05.2014, data di stipula del contratto;

Preso atto che , giusta pec del 28.06.2016, questa ARNAS ha comunicato all'Azienda Capofila , giusta nota prot. n.

11294/2016, l'interesse a rinnovare il rapporto contrattuale con la ditta RIVOIRA manifestando, al contempo, la

disponibilità ad aderire, in qualità azienda consorziata, ad eventuale nuova procedura di gara;

Visto il verbale di deliberazione n. 198 del 12.02.2016 con il quale l'Azienda Capofila ha autorizzato, così come previsto

nel CSA e nel bando di gara, per ulteriori mesi dodici la fornitura in forma consorziata del Servizio di Terapia Inalatoria con

Ossido nitrico (INO);

Che, per le superiori considerazioni, si ritiene di procedere al recepimento della deliberazione n. 198 del 12/02/2016 con

la quale l'ARNAS Civico dei Palermo, in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato, per un periodo di mesi dodici la

prosecuzione del rapporto contrattuale con la ditta RIVOIRA Pharama Sri;

Che, dunque, il rapporto contrattuale per la fornitura del servizio di terapia inalatoria con Ossido Nitrico scadrà in data

06.05.2017;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che

sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della delibera n. 198 del

12.02.2016 con la quale l'ARNAS Civico di Palermo ha disposto il rinnovo, per ulteriori mesi dodici, del rapporto

contrattuale in atto in essere con la ditta RIVOIRA PHARMA, aggiudicataria della procedura consorziata per la fornitura

del servizio di terapia inalatoria con Ossido Nitrico;



Prendere atto che il rinnovo contrattuale disposto dall'Azienda Capofila avverrà alle medesime condizioni contrattuali ed

economiche;

Autorizzare l'aggiornamento dell'anagrafica aziendale differendo al 06.05.2017 la scadenza del contratto creato sulla

procedura AREAS;

Attesa l'urgenza di assicurare la fornitura de quo senza soluzione di continuità dotare il presente provvedimento della

clausola di immediata esecutività.

Il Direttor

( Dott. Giorgi

ale

femtonocito)

Direttore Amministrativo

(Dott. Gi

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


